
sexta-feira, 11 de juLho de 20081�
Diário OficialExecutivo  3

55586847-1 ITALO KRISTIANO DE ANDRADE SILVA       P: 14/07/2008 
a 12/08/2008 2007/2008

54189567-1 ITEL JOAO PORTAL FRANCO 2007/2008

3158098-1 IVAN CARDOSO DA SILVA 2007/2008

55586596-1 IVAN SOARES CORREA 2007/2008

0109185-3 IVANEIDE LEAL ATAIDE RODRIGUES 2007/2008

3154076-1 IVANETE AMARAL SILVA 2007/2008

6001556-3 IVANETE MARIA BARROSO MOREIRA 2007/2008

5036470-2 IVANILDE APOLUCENO DE OLIVEIRA 2007/2008

5056012-1 IVANISE MEDEIROS DOS SANTOS 2007/2008

0103640-4 IVONETE VIEIRA PEREIRA 2007/2008

5800137-2 IZABEL CRISTINA LOPES DA COSTA 2007/2008

5183472-2 IZABEL SANTOS DA CRUZ 2007/2008

0725951-2 JAIME ROBERTO SERAFICO DE ASSIS CARVALHO 2007/2008

55586931-1 JAMIR ALEXANDRE FERREIRA FERNANDES 2007/2008

55586738-1 JANARY CRUZ DOS SANTOS 2007/2008

5103720-1 JANE GLAIBY SILVA BASTOS 2007/2008

3186970-1 JANE MONTEIRO NEVES 2007/2008

5533309-2 JEANE RODRIGUES MIRANDA SERRAO 2007/2008

5794773-1 JERRY CORDOVIL DO LAGO 2007/2008

5860881-1 JESSILEIA GUIMARAES EIRO 2007/2008

0103608-2 JOANA CATARINA VASCONCELOS LUCENA 2007/2008

5056047-1 JOANA D ARC DA COSTA HOLANDA 2007/2008

6121292-1 JOAO BAIA PEREIRA 2006/2007

55586920-1 JOAO BATISTA TENORIO DA SILVA 2007/2008

3185540-1 JOAO CARLOS DOS SANTOS SOUZA 2007/2008

5860873-1 JOAO DE JESUS DA COSTA E SILVA 2007/2008

0484784-1 JOAO FIALHO DE FREITAS 2006/2007

0463388-2 JOAO FLORENTINO DA GAMA BRITO 2007/2008

5619599-1 JOAO GUILHERME PEREIRA BARROS 2007/2008

55586758-1 JOAO HAMILTON PINHEIRO DE SOUZA 2007/2008

5618940-1 JOAO JOAQUIM CAMPOS DA COSTA 2007/2008

5795010-1 JOAO LINDINELSON CORREA CARVALHO 2007/2008

55588304-1 JOAO LOPES BARBOSA NETO 2007/2008

3187926-1 JOAO LUIZ DO VALE MODESTO                   P: 02/07/2008 2007/2008

3185486-1 JOAO PEREIRA DO REGO 2007/2008

5342040-1 JOAO SANDOVAL BITTENCOURT DE OLIVEIRA 2007/2008

5055954-1 JOCILDO PEREIRA DOS SANTOS 2007/2008

0115614-2 JOEL MONTEIRO DE JESUS 2007/2008

5446228-3 JOELCILEA DE LIMA AYRES SANTIAGO 2007/2008

3240193-3 JOELMA CRISTINA PARENTE MONTEIRO 2007/2008

5041201-2 JOFRE JACOB DA SILVA FREITAS 2007/2008

55586685-1 JORGE DE AGUIAR FREIRE JUNIOR 2007/2008

5117461-1 JORGE HENRIQUE DE JESUS BERREDO REIS 2007/2008

5757053-3 JORGE LOPES RODRIGUES JUNIOR 2007/2008

5056420-1 JORGE MIGUEL RODRIGUES WANZELLER 2007/2008

5860784-1 JOSE ACURCIO CAVALLEIRO DE MACEDO 2007/2008

0727563-2 JOSE ADERSON LOBAO BARROSO 2007/2008

54188847-1 JOSE ALMIR MORAES DA ROCHA 2007/2008

5040981-1 JOSE AMANCIO DOS REMEDIOS 2007/2008

5878543-2 JOSE ANTONIO DE CASTRO SILVA 2007/2008

5793971-1 JOSE ANTONIO FERREIRA DE SOUSA 2007/2008

5459419-2 JOSE AUGUSTO BASTOS ACACIO 2007/2008

5446236-2 JOSE AUGUSTO CARVALHO DE ARAUJO 2007/2008

0103454-3 JOSE CARLOS PENIN FAVACHO 2007/2008

5055970-1 JOSE DOS SANTOS PORTAL 2007/2008

MARÍLIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA DE Nº 674
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias ao servidor LUIZ ROMANO 
DA MOTTA NETO, Cargo de Diretor , Matricula Funcional nº. 
55588230-2 CPF Nº. 147.328.902-53, para participar do 
Encontro Regional dos Povos Indígenas, no município de 
Altamira – PA, no período de 10 a 13/07/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
10 DE JULHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE Nº 675
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária aos servidores desta SEJUDH abaixo 
identificados, para participar do lançamento do projeto “Nova 
Cartografia Social da Amazônia”, no município de Abaetetuba 
– PA, no dia de 11/07/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

D O M I N G O S 
CONCEIÇÃO 147.238.902-53 Coordenador 57191289

SÉRGIO UBIRATAN 
RIBEIRO DA CUNHA DE 
ALMEIDA

155.317.832-72 Motorista 57191863/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
10 DE JULHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE Nº 676
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias ao servidor LUCAS LIMA 
MOURA, Cargo de Coordenador do Núcleo da Justiça Altamira, 
Matricula Funcional nº. 57176641/1 CPF Nº. 523.063.722-68, 
para participar da reunião do Fórum de gestores Regionais, no 
município de Itaituba – PA, no período de 13 a 15/07/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
10 DE JULHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE Nº 673
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER quatro e meia diárias aos servidores desta 
SEJUDH abaixo identificados, para a execução do Projeto AÇÃO 
CIDADANIA, no município de Abaetetuba – PA, no período de 
15 a 19/07/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

OBERLIM LIRA DA SILVA 036.265.392-53 Papiloscopista/ 
Colaborador Eventual 63967/1

EDILAR COUTO DOS 
SANTOS JUNIOR 184.223.492-72 Papiloscopista 5157382-1

MOACIR JORGE GOMES 
LIMA 237.494.402-63 Papiloscopista 70629-1

CLEOMAR DOS REIS 
CRUZ 301.154.002-06 Agente de Portaria 5050600/4

OSVALDO RODRIGUES 
SILVA 049.339.232-72 Agente de Portaria 5539340/1

SÉRGIO UBIRATAN 
RIBEIRO CUNHA DA 
ALMEIDA

155.317.832-72 Motorista 57191863/1

ISAAC SIMÃO MELUL 066.330.548-90 Esc. Datilog 732540-1

WHARLISONNEULLER DA 
COSTA NOGUEIRA 628.487.472-34 Agente Administrativo 54187997/1

VANESSA FARIAS 
VICENTE 530.388.942-49 Auxiliar de Atividades 

Operacionais 54187006-1

ROBERTO CARLOS 
VULCÃO GAMA 218.346.952-87 Agente Administrativo 5050359

KELLY REGINA CASTRO 
CASTELO BRANCO 330.858.542-15 Agente Administrativo 5116945/3

ANA CLARA MENDONÇA 
SOARES 093.377.922-49 Contadora 3211312-1

JANE BENEDITA 
GONÇALVES BRADO 237.396.572-00 Secretaria de Gabinete 5217784/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
10 DE JULHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE Nº 669

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

uso de suas atribuições legais e regulamentares;

R E S O L V E:

CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora ANA CLARA 

MENDONÇA SOARES, cargo de Contadora desta SEJUDH,  

Matricula Funcional nº 3211312/1, CPF nº. 093.377.922-

49, para atender despesas de pronto pagamento referente a 

execução do Projeto AÇÃO CIDADANIA, no período de aplicação 

de 15 a 19/07/2008.

1- 339030 – M de Consumo                R$ 300,00

2- 339036 – P. Física                          R$ 700,00

CONCEDER o prazo até 29/07/2008 para encaminhamento da 

Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 

estará a servidora sujeita à Tomada de Contas Especiais a ser 

promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 

Humanos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

10 DE JULHO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TONAR SEM EFEITO A PORTARIA DE Nº 645

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares;

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 645 públicada no DOE 

de nº 31203 de 03/07/2008 em razão do servidor não ter 

viajado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

10 DE JULHO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE Nº 655

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares;

R E S O L V E:

CONCEDER três e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 


